

Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Cecilie Lonning-Skovgaard om madmarkeder på Refshaleøen - Reffen og Broens Gadekøkken. eDoc-sag: 2019-0083122

Fra: TMFKP BA Rådhuspost

Sendt: 1. april 2019 14:18

Til: Cecilia Lonning-Skovgaard (Borgerrepræsentationen)

Cc: Julie Bang Henriksen

Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Cecilie Lonning-Skovgaard om madmarkeder på Refshaleøen - Reffen og Broens Gadekøkken. eDoc-sag: 2019-0083122

Kære Cecilie Lonning-Skovgaard

Tak for din henvendelse fra den 25. april 2018 til Teknik- og Miljøforvaltningen vedrørende madmarkedet Reffen og Broens Gadekøkken.

Forvaltningen har den 29. marts 2017 givet en tidsbegrænset byggetilladelse til Broens Gadekøkken på Grønlandske Handels Plads. Tilladelsen udløber den 29. marts 2019. Reffen har fået en tidsbegrænset byggetilladelse den 7. maj 2018, som udløber den 7. maj 2021. I begge tilfælde er der dispenseret fra lokalplanens principper, og der kan ifølge Planlovens §19, stk. 1 sædvanligt kun gives tilladelse for en periode på op til tre år, da dispensationen forudsætter, at der reelt er tale om et midlertidigt projekt. Det er dog muligt, at forlænge dispensationen, hvis det ved dispensationens udløb vurderes at være hensigtsmæssigt ud fra en konkret vurdering. Såfremt byggetilladelserne ønskes forlænget, kræver det, at der ansøges om det ved den eksisterende tilladelses udløb. Forvaltningen har på nuværende tidspunkt ikke modtaget nogen ansøgning om forlængelse fra Broens Gadekøkken eller Reffen.

Teknik- og miljøborgmesteren har haft dialog med Street Food Distrikt (herunder Reffen og Broens Gadekøkken) med henblik på, at diskutere mulighederne for madmarkederne. Street Food Distrikt har udtrykt ønske om at få lov til at udvide byggetilladelsen for Reffen samt at få tilladelse til, at afholde flere og større musikarrangementer. Forvaltningen har meddelt dem, at en evt. forlængelse af byggetilladelsen kun kan gives op til maksimum tre år og vil kræve en konkret vurdering. Med hensyn til afholdelse af musikarrangementer på Reffen har de tidligere fået en alkohol- og natbevilling med et vilkår om, at der spilles baggrundsmusik i overensstemmelse med deres ansøgning. Bevillingen gives af Kultur- og Fritidsforvaltningen, men forvaltningen udtaler sig om forhold til overholdelse af miljøkrav som beskrevet i "Forskrift for indretning og drift af restaurationer". Der kan årligt være op til 30 dage med musikarrangementer på den vestlige del af Refshaleøen, jf. Forskrift for Udendørs Musikarrangementer, og det er grundejeren (Refshaleøens Ejendomsselskab), der fordeler dagene til de forskellige arrangementer, der er på øen.

I forhold til Broens Gadekøkken har forvaltningen været bekendt med et ønske fra Slots- og Kulturstyrelsen, som er grundejer, om at inddrage promenaden til gadekøkkenets aktiviteter. Forvaltningen har ikke modtaget nogen ansøgning om dette, men har på møde med styrelsen meddelt, at offentligt tilgængelige promenader ikke kan inddrages til private aktiviteter. Herudover har forvaltningen været i dialog med Christianshavn Lokaludvalg og naboerne i området, bl.a. omkring affald og mængden af mennesker, som madmarkederne tiltrækker.

Jeg håber, det var svar på dine spørgsmål, og du er velkommen til at kontakte mig igen.

Med venlig hilsen

Hans Christian Karsten

Vicedirektør

Byens Anvendelse

Fra: Julie Bang Henriksen

Sendt: 25. marts 2019 13:26

Til: TMFKP Sekretariat

Cc: Cecilia Lonning-Skovgaard (Borgerrepræsentationen)

Emne: Politikerspørgsmål til TMF fra Cecilia Lonning-Skovgaard (V) om madmarkeder

Kære TMF

Vil I sørge for svar til Cecilia på nedenstående spørgsmål? Hun skal bruge svarene til et møde d. 4. april 2019, og vil derfor gerne – så vidt muligt – have svaret inden den 3. april, vel vidende at I reelt har 8 arbejdsdage til at svare. Tror I det kan lade sig gøre? Jeg vil gerne sættes cc. på svaret, tak.

Politikerspørgsmål til TMF fra Cecilia Lonning-Skovgaard (V):

- 1) Hvilke tilladelser er givet til Reffen (madmarked på Refshaleøen) og Broens Gadekøkken (madmarked på Grønlandske Handels Plads), og hvor lange er tidsperspektiverne heri?
- 2) Er der mulighed for at forlænge disse tilladelser? I så fald hvordan?
- 3) Foregår der dialog om eller myndighedsgodkendelser af andre forhold mellem TMF og Reffen samt Broens Gadekøkken end ansøgning om tilladelser?

Mvh Julie

Med venlig hilsen

Julie Bang Henriksen

Specialkonsulent

Borgerrepræsentationens Sekretariat